mentum. Ne vero predicti d. Episcopi carte futuro tempore amittantur, studium erit mihi Hanerio eleeto,

divina favente gratia et auxiliarite gloriosa d. E. M. semper V., instrumenta amissa reinvenire a tabel"

lionibus et Archivio Episcopali diligenti custodia conservare., cum rtimor de veteri cautelam in futurum

debeat preparare prelatis, et quod possidetur comuniter facile negligatur, et hec sit quasi vitium, natu-

rale, sicut sanctio legittima protestatur. Preterea possessiones quedam antiquo et moderno tempore qui-

busdam titulo pignoris obligate, ab ipsis creditoribus quasi iure dominii tenebantur, cum obligationis non

apparerent aliqua instrumenta. Super hiis autem cautius agerent clerici, si obligationum rerum instrumenta

fieri facerent et sagaci studio cttstodirent, ne creditoribus infurationis de proprietate materia pararetur, nec

prescriptionis titulus, nec etiam bona fides possent cantra Ecclesias allegari. Episcopatus autem urbevetanus

est multipliciter servientinm genere, tam clericis, quam laicis, mancipatus, excepta vinca et caio, fere omni-

bus possessionibus denudatus, voce dives et civitatis silu, revera pressus omnino contempiibilis onere pau-

pertatis (Arch. Vesc. Coli. B. e. 81).

(6) In nomine d. amen. Anno eiusdem millesimo ducentesimo octiiagesimo quarto, indictione duodecima,

^•mpore d. Martini pp. quarti die vigesimo secundo mensis Junii. Cum ven. pater d. Franciscus Dei

gratia Wetanus Episcopus et d. Agulinus archip.-esbiter de consensu et voluntate totius Capituli Wetani

intenderent ad honorem Dei et b. V. Marie novam hedificare ecclesiam honorabilem, sicut diutius est tra-

ctatum, et unire parrochiam S. Marie cum parrochia S. Costantii, ita quod una sit ecclesia cathedralis

sub vocabulo b. V. Marie ; atiendentes quod proventus ecclesie S. Marie usque modo comunes fuerunt,

scilicet ipsi d. Episcopo prò medictate et ipsi Capilulo prò alia medietate, et proventus ecclesie S. Constantii

»unt Archipreshiteri et Capituli predictorum in solidum, superproventibus et reditihus diete ecclesie nove et

utriusque parrochie, prefatus d. Episcopus ex unaparie et prenominatus d. Ugulinus archipresbiter, d. Johan-

nes Galici, d. Pandulfus, presbiter Federicus, presbiter Fortis, d. Ildrihandinus Berardini, d. Monaldus de

Monaldensibus, magister Nicolaus de Guercino et d. Ildribandinus de Jovi canonici Wetani, nomine et vice

dicti Capituli ex altera, ad hanc compositionem et concordiam devenerunt, videlicet : — 1.° che il Vescovo